REQUERIMENTO Nº 07/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Senhora Alzira Claudia Faleiros de Souza Sá Lima, Secretária
Municipal de Educação, para que encaminhe a este Poder Legislativo cópia da folha de
pagamento  dos servidores da educação, 40 e 60% do FUNDEB, relativa ao mês de
dezembro de 2012.

                                  JUSTIFICATIVA:

				Inúmeros questionamentos são levantados pela classe de professores, os quais ainda não
foram contemplados com seus proventos inerente ao mês de dezembro de 2012, ou ainda os
receberam via consignação conforme orientação do Executivo, dado que os recursos do
FUNDEB possui finalidade específica, e os repasses não deixaram de ser efetuados, daí
surge a dúvida de quais foram os motivos que tais pagamentos deixaram de ser realizados de
forma  plena.Com acesso as informações ora requeridas poderemos estar aptos a informar a
classe quando solicitados.

                                     Sala das Sessões em 27 de março de 2013

                                    VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT